
Российская Федерация
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №37 х. Калинина

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания
обучающихся в МБОУООШ №37

На основании методических рекомендаций от 18 мая 2020г. МР2.4.0180-20, 
утвержденных руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным 
санитарным врачом Российской Федерации (далее- методические рекомендации) 
и в целях осуществления родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся, качеством приготовленных блюд в соответствии с 
утвержденным меню в общеобразовательных организациях Краснодарского края. 
На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края приказ №2420 от 09.09.2020г. «Об осуществлении 
родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю :
1.Ответственному по питанию зам. директора по АХР Смольняковой Н.В. 
организовать взаимодействие с общешкольным родительским комитетом, 
общественными организациями в части осуществления контроля за организацией 
горячего питания в ОУ не реже1 раза в неделю
2. Утвердить порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за 
организацией горячего питания обучающихся, в том числе порядок доступа 
родителей (законных представителей) обучающихся в помещения для приема 
пищи.
3. Создать в МБОУООШ №37 общешкольную комиссию по контролю за 
организацией питания в следующем составе:
Председатель: Терзян А.Г.
Члены комиссии: Терзян Н.В., Величковская Г.А., Ялынская О.С. Арутюнян Т.В.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Цапкову О.Г.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

от 10.09.2020 года № 58-01/01-10

Директор МБОУООШ № 37 
С приказом ознакомлены:

И. А. Демерчян 
, О. Г. Цапкова 
Н. В. Смольнякова


